Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Concio Secunda. Textus: Mortificatum, multum fructum adfert. Joan.12.
Thema: Patientia semper est utilissima.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

IN FESTO S. LAURENTII
MARTYRIS.

CONCIO SECUNDA.

Mortificatum multum fructum affert. Joan. 12.

Textus.

Patientia est perquam utilissima.

Thema.

SNgenuosus Academicus carduelem super spinas sua- Exordium.
viter cantantem depinxit subscriptione adjecta: Pun-
gunt, ast nutriunt: Adversitates hujus mundi, an-
non pungentes spinæ sunt? qui his spinis patienter
infidet, adversa patienter tolerat, exindè corpori & animæ nutri-
mentum, & delectamentum, miramque utilitatem experietur.
Audianus Sacram Scripturam: Patientia enim vobis necessaria
est, ut voluntatem facientes reportetis promissionem, hortatur
S. Paulus ad Hebræ. cap. 10. Patientes igitur escole usque ad
adventum Domini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum
terrae, patienter ferrens, donec accipiat temporaneum & serotini-
num. Jacobi c. 5. Ecce beatificamus eos, qui sustinuerunt. Suffe-
rentiam Job audistis, & finem Domini vidistis, quoniam miseri-
cors Dominus, & miserator. Idem. Quoniam servasti verbum
patientiae, & ego servabo te ab horâ tentationis, qua ventura est
in orbem universum tentare habitatores in terra. Apoc. c. 3.
In patientia vestra possidebitis animas vestras. Lucæ 21. Omne
gaudium existimare fratres, cum in tentationes varias incideri-
tis, scientes quod probatio fidei vestre patientiam operatur, pa-
tientia autem opus perfectum habet. Jacobi cap. 1. Communi-
cantes Christi passionibus gaudete, ut & in revelatione gloria ejus

(U) 2 gaudea-

Patiens.

gaudeatis exultantes. 1. Petri cap. 4. Usque in diem sustinebit patiens, & posse redditio jucunditatis. Eccles. c. 1. Patres in hanc materiam percipiamus: Glorie eterna est brevi tempore

S. Augustin. patientium, & sine fine regnantium, in Psalmum 118. Afflito

in temporalibus, gaudium est in spiritualibus, scribit S. Chrysostomus in Epistola 1. ad Thesal. & apud Glossam habet: Qui afflictiones ferunt grato, & patienti animo, non solum multa peccata delent, sed & non parvam apud Deum fiduciam, & longioris libertatem obtinent. Et iterum hom. 35. in 1. ad Corinth. scribit: Est patientia scutum inexpugnabile, turris firma,

magna omnia repellens, & quemadmodum in abyssum mari scutilla delata, huic quidem nihil obest, ipsa verò exstinguitur, sic in animum tolerantem quidquid incidere maximarum etiam nrum potest, facile quidem absunitur ipsum, ille conturbabitur prorsusque nihil, quando rebus omnibus patientia solidior est. Et iterum in verba: Si esurit: Quod alii jejunio, planctibus, pre-

cibus, facco, cinere, ac diversis paenitentiae austerioribus vix perficiunt, ut nimis sua peccata delcant, hoc nobis sine facco, & cinere, & jejunio, facile livet prastare, si modo ex animo iram de-

leamus, eisque, qui nos laserint, sincere dimittamus. Perbened scribebat Climacus gradu 8. Ipsa tibi vox plebeja persuadet, pro-

brum, & contumeliam lavacrum esse vitiorum anima, solent enim faculares, cum aliquem in faciem ignominiis & contumelias resperferint, gloriantes ad alios dicere; lavū illum, & profectō ver-

rum est. Non enim virtutes essent virtutes, inquit Zeno Veronensis hom. 26. Nisi rerum disciplinaramque conversionem, quasi quadam sollicita mater custodiret patientia. Aurea plane

sunt verba S. Bernardi Serm. 1. de S. Andrea: Semper lignum crucis vitam germinat, balsamam sudat spiritualum charismatum, non est silvestris arbor, lignum vita est apprehendentibus eam. Per pulchritudinem S. Cyprianus de Bono Patientiae: Non in-

S. Cyprianus venio fratres inter caelestis disciplina vias, quibus ad consequen-
da di-

da divinitus spei, ac fidei nostra ferta dirigitur, quid sit utilius,
quam ut patientiam tota observantia tueamur. Patientia, in-
quit Bellovac. spec. moral. lib. I. dist. 88. patientia est merca. *Bellovacens*.
trix prudentissima, qua mirabiliter, & copiosè magnis meritis
animam locupletat. Cum Tertulliano finio de Patient. cap. 13.
Undique igitur adstricti sumus officio patientiae administranda, *Tertullianus*,
quia quaque ex parte, aut erroribus nostris, aut mali insidiis, aut
admonitionibus Domini intervenit, usus ejus officiis, magna mer-
ces, felicitas scilicet. Invocata S. Spiritus gratia, desuper Con-
ceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Job cap. 37. inquit : *Ab Aquilone aurum venit.* Aurum *Confirmatio*
metallum præstantissimum, intensissimo Solis calore producitur;
calor autem Solis intensior est in oriente, ac meridie, quam in
occidente, & Aquilone, vel Septentrione: Aquilo regio est fri-
gida, aspera, gelu & nivibus, ac frigore plus quam calore abun-
dans: cur ergo Job non potius inquit, Aurum ab oriente venit,
quam ab occidente, & Aquilone? Auro producentio magis con-
veniens est regio calida, quam frigida; & tamen Job inquit : *Ab*
Aquilone aurum venit: quid mysterii per hoc Job indicare in-
tendit? aut quid docere? Non erravero, si per Aquilonem, re-
gionem asperam & frigidam, patientiam in adversitatibus intel-
lexero; per aurum vero maximum pretium, & valorem, quem
patientia, & tolerantia in adversis adfert, ac parturit; audiatur
S. Augustinus in Psalm. 61. *Venit tribulatio mea, venit & pati-
entia mea, & purgatio mea, nunquid lucet aurum in fornace ar-
tificis? in monili lucebit; patiatur tamen fornacem, ut purgatum
à sordibus veniat ad lucem.* Eleganter Seneca lib. de Provi-
dencia c. 4. *Ipsius Deus consuluit, quos esse quam honestissimos cu-
pit, quoties illis materiam præbet, aliquid animose, fortiterque
faciendi, ad quam rem opus est aliqua rerum difficultate; guber-
natores in tempestate, in acie militem intelligas.* Ab Aquilone,
(U) 3 à patien-